REPUBLIKA E SHQIPERISIH

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr.434  Prot. Pogradec, mé _/£.0Z .2025
Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

ZNJ.MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
I nderuar Zoti Kryetar ,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shogérues , :
MBI DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.3 DA’I:E 27.01.2025
“PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE FAMILJEVE NE NEVOJE QE DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK-
NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2025”,

Me respect,
KRYETARI
Iir XHAKOLLI

Nr.i fageve A4 té project-vendimit : |
Nr.i fageve A4 té relacionit shoqérues : 2

'Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel:.+35-5- (83)_52222_2; Fax: +355-(.83) 222441,%-11721““: bi\Sl-lﬁl-];(JE!l’ﬂ(le(_‘f@,}{ll'l‘di[.CO]]]




] )
o \ogie | —w
(¥ \irh /& Q
W e 'K‘(:‘F

22
o p—
N ) EK R‘l.r OC}/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé ; . 2025

PROJEKT- VENDIM
Nr. ,Daté ‘ 2025

MBI DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN E KiESHILLIT BASHKIAK
NR.3 DATIE 27.01.2025“PiiR MIRATIMIN E KRITEREVE Tii FAMILJEVE Ni
NEVOJIE Qit DO T TRAJTOHEN ME FONDIN DERI N 6% NGA FONDI I
KUSHTI#ZUAR PitR BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 20257,

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2
dhe 6 té ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t& ligjit nr.57/2019,”Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t&
Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024 :

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

Né vendimin nr.3 daté 27.01.2025, t¢ Késhillit Bashkiak , béhen kéto ndryshimé dhe shtesa:

1.Pika 3 , “T€ moshuarit t&¢ mbetur vetém qé jan€ né varféri ekstreme dhe refuzohen nga sistemi
pér piké té pamjaftueshme”, béhet;

- T€ moshuarit t¢ mbetur vetém té cilét kané aplikuar né sistemin elektronik t&€ ndihmés
ekonomike dhe jané refuzuar pér piké té pamjaftueshme , jetojné né varféri ekstreme sipas
verifikimit té kryer nga administratori shoqéror i ndihmés ekonomike,pa pension ose me
pension shumé té ulét nén pensionin minimal.

KRYETAR
Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé ; 2025
RELACION

MBI DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.3 DATI 27.01.2025

“«pPiiR MIRATIMIN E KRITEREVE Ti FAMILJEVE Ni NEVOJE QI DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NIt 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PiER BLLOK-
NDIHMEEN EKONOMIKE PER VITIN 2025”.

N& mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t&
ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore™;nenit 21 t& ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t&
Ministrave’Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t€
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024 , Drejtoria e Shérbimeve Sociale
né Bashkiné Pogradec ka paraqitur njé ndryshim pér pikén nr.3 té¢ VKB nr.3 daté 27.01.2025
né kriteret pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen me fondin deri 6% nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike pér vitin 2025.

Sipas shkresés nr.115/1Prot.daté 06.02.2025 nga Prefekti i Qarkut Korgé , kriteri nr.3 i VKB nr.3
daté 27.01.2025 pér trajtimin népérmjet fondit t& kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén
ekonomike pér vitin 2025, kérkon rregulla e kritere t& veganta shtes¢ nga Nj.V.V-té , t€ cilat
duhet t& pércaktojné garté ményrén dhe instrumentat e verifikimit té t&€ moshuarve lidhur me
masén e pérfitimeve qé rrjedhin nga pensioni i pleqérisé qé do t€ konsiderohet ekstreme nga
bashkia,pika 3, “Te moshuarit t& mbetur vetém qé& jané né varféri ekstreme dhe refuzohen nga
sistemi pér piké té pamjaftueshme”, i béhet njé rivlerésim duke béré disa shtesa ku kemi
pércaktuar mé konkretisht cilat kategori e pérfitojné.

Ne kété kategori do té& futen , t& moshuarit t& ngelur vetém , q& kan¢ aplikuar né sistemin
elektronik t& ndihmés ekonomike dhe jané refuzuar pér piké t& pamjaftueshme dhe sipas
verifikimit t& kryer nga administratori shoqéror i ndihmés ekonomike &shté né varféri ekstreme
,pa pension ose njé pension nén pensionin minimal.

Administratorét shoqéroré t&€ ndihmés ekonomike kryejné verifikimin né familje bgjné
vlerésimin social ekonomik , nése plotésojné kriteret pér t& pérfituar nga Fondi 6% i bllok-
ndihmeés ekonomike, béjné rekomandimin né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike.
Dokumentacioni mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né
6%,&shté si mé poshté;

a.Vler&simi Social Ekonomik.

b.Fleté pérmbledhje e daljes nga sistemi i pikézimit.
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c.Fotokopje e kartés s¢ identitetit.

d.kontrata e energjisé pér t& pérfituar kompesim energjie.

e.Vértetim i masés sé pensionit.

Konceptoi:  Luljeta Mangellary
Miratoi: Ivana Capollari
Jurist : Klevisa Ligkollari
Konfirmoi:  Dritan Babasuli

KRYETAR
Ilir Xhakolli
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